I N D I C A Ç Ã O  Nº. 018

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as águas pluviais invadem residências e pontos comerciais na Rua Prudente de Moraes, no trecho compreendido entre as ruas Dr. Cardoso de Almeida e João Passos;

CONSIDERANDO que em referida via pública já existe galeria de águas pluviais instalada e a mesma não é suficiente para conter a força das águas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a construção de caixa de retenção de águas pluviais na Rua Prudente de Moraes, entre as Ruas Dr. Cardoso de Almeida e João Passos, a fim de evitar que as águas pluviais invadam as residências localizadas em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.

Vereador Autor CULA

PL

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV